
  

令和７年７月吉日  

 

学校長 様 

 

                        岩手県立大学看護学部 

                          学部長 工藤 朋子 

 

 

養護教諭スキルアップ研修会について（周知依頼） 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、看護実践研究センター事業として、「養護教諭スキルアップ

研修会」を別紙の通り開催することといたしました。この研修会は、養護実践活

動の向上を目指し、現代的健康課題に適切に対応するための新たな知識や技術

習得の場を提供するとともに、養護教諭相互のネットワーク構築につなげるこ

とを目的とするものです。 

つきましては、ご多忙のところ、誠に恐縮に存じますが、養護教諭の皆様に広

くご周知いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

  

【担当】 

                  岩手県立大学看護学部 地域看護学講座 

                    学校保健看護学分野  大久保牧子 

                    TEL&FAX   019-694-2266 

                    E-mail     okubo_m@iwate.pu.ac.jp 

                                                               


